Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasiftkuara sipas natyres

Viti 2017 Viti 2016

Ie ardhura nga aktiviteti i shrytezimit 27,703,579 14,765,905
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 431,877 1,570,024
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar = -

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (22,244,768) (14,713,457)
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (22,093,786) (14,634,457)
2 le yera shpenzime (150,982) (79,000)
Shpenzime te personelit (3,165,228) (381,810)
1 Paga dhe shperblime (2,387,961) (284,160)
2.Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet per

pensionet) (777,267) (97,650)
3. Tatim te ardhura nga punesimi » (85,800) :
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (150,982) (34,912)
Shpenzime te tjera te shfrvtezimit (601,167)
Te ardhura te tjera

I.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) - )
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas

te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) - =
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te ardhurat

nga njesite ekonomike brenda grupit) - -
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

afatshkurtra B )
Shpenzime financiare - (19,600) (9,860)
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per t'u )

paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) _ (19,600) (9,860)
2.Shpenzimet te tjera financiare

Shpenzime per tatimin ne burim .

Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesemarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit - 2,705,860 1,230,802
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ] _ _ 405,879 184,620
1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre : 7

3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve ‘ 5 -
Fitimi/Humbja e vitit 2,299,981 1,046,182

Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese




Llogaritja e rezultatit per vitin ushtrimor

Viti 2017 Viti 2016
Humbje ¢ mbartur '
a) nga viti
b) nga viti
FITIMI I USHTRIMIT
SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) - -
a)Amortizime tej normave tatimore
b)Shpenzime pritje e dhurime tej Kufirit tatimore
¢)Gjoba, penalitete,demshperblime
d)Provizione qe nuk njihen nga dispozitat
¢) Te tjera
FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3) 2,705,860 -
PJESA E HUMBJES MBARTUR -) B -
FITIMI I TATUESHEM (4-5) 2,705,860 -
Pergindja e tatimit mbi fitimin 15
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 405.879 .
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